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ZEIT SPRACHEN

ZEIT SPRACHEN ist Europas Nummer eins im Segment der Sprachmagazine.

Als 100%-ige Tochter der ZEIT Verlagsgruppe bieten wir mit unseren
Marken Spotlight, Business Spotlight, écoute, ADESSO, ECOS, Deutsch

perfekt und der ZEIT SPRACHEN App Sprachlernprodukte auf héchstem
Niveau.

Ob Lese- und Horverstehen, Wortschatz, Aussprache oder Grammatik — mit
unseren Produkten wird Sprachenlernen zum Vergnigen. ZEIT SPRACHEN
vermittelt mit seinen journalistischen Inhalten gleichzeitig interessante
Einblicke in andere Lander und Kulturen.

Unsere Magazine und Apps werden intensiv und mehrfach pro Ausgabe
genutzt. Damit bieten sie ein ideales Umfeld, um Ihre Werbebotschaft
wirkungsvoll zu platzieren.
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BUSINESS SPOTLIGHT

Verbessere Dein Englisch fiir den Beruf!

Unsere Arbeitswelt wird internationaler: Business
Spotlight wendet sich an Fach- und Fiihrungskrafte,
die in ihrer Organisation haufig Englisch sprechen.

Das Magazin bietet abwechslungsreiche Reportagen und
Interviews zu Themen wie Fihrung, Kommunikation,
Karriere, Innovation und Digitalisierung. Mit passenden
Ubungen und Lernhilfen kann das Gelernte angewendet
werden.

Mit Business Spotlight kdnnen unsere Leserlnnen einen
Werkzeugkasten aufbauen fiir eine erfolgreiche
Kommunikation im internationalen Umfeld.
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Activist Catherine
Coleman Flowers

America

850

Deutschiand €
90

Youdon’thave tobe one %

Mitmehr toactlike one =

ais 500 =
Druckauflage 13.000
Verkaufte Auflage 11.500

Quelle: Verlagsangabe
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PRODUKTPORTFOLIO (Print- & Digital)

Spra chma gazin e ZEIT&SPRACHEN 3
s SO RS IR ORKNE L IEE Audiotrainer
Das hochwertig gestaltete Sprachmagazin i BUSIneSS S
bietet aktuelle, journalistisch aufbereitete ; Spotlight anorman e Der Audiotrainer bietet abwechslungs-
Inhalte zur internationalen Arbeits- und

Business-Welt von heute. Hinzu kommt ein
praktischer Sprachlernteil mit Grammatik-

reiche Audioinhalte passend zum
Magazin, gesprochen von
Muttersprachlern. Er trainiert das

und Wortschatziibungen in den Niveaustufen ﬂ @ - ZﬁlTﬁspRACHE — Hbrversté.ndnis auf ur'lterhaltsame Weise
Leicht (A2), Mittel (B1) und Schwer (B2 - C2). g ZEIT#4.SPRACHEN BUS"‘!GSS | Audio ) | ggd kan: 't” derdSpothght App oder als
: genutzt werden.
Ubungsheft ~ & SPOthght

Busine
Spotlight

Ubungsheft _*_ ZEIT&:SPRACHEN ot Ly Business Spotlight in the classroom
R = language?

Als perfekte Erganzung zum Magazin bietet S @ | = Der Newsletter wendet sich an

das Ubungsheft (Print oder Digital) die el ?d"q'“‘"’ Lehrkrafte und enthalt Ideen, Konzepte

Moglichkeit zur praktischen Anwendung und Ubungsblatter fiir den Business

des Gelernten. Es enthalt Sprachibungen - %i’m ' Englisch-Unterricht. Die Inhalte stehen in
aus den Bereichen Grammatik, Wortschatz ; sap sy Verbindung zu aktuellen Inhalten aus
und Englisch im Alltag. . Putting things away Spotlight Magazin, Audiotrainer und Ubungsheft.

! Howtotalk aboutstorage

in the classroom

Ideen und Konzepte fiir den
Englischunterricht

Business Skills
The importance of
emotional intelligence

Intercultural
Take our quiz Sh
on Portugal to
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DAS eMAGAZINE

= g Das Business Spotlight eMagazine bietet alles in einer App:
das interaktive Magazin, den Audiotrainer und das digitale

Ubungsheft.

SKILLUP! Erﬁ;lssaw ZE]T@SPRACHEN :

Mergers & acquisitions

On these pages, you can practise lang ENGLISH FOR YOUR WORK AND LIFE
when companiesjoin together or bu = -
1. What's that in German? -3 BUSI ness
g l . l
i Spot 1 g 1t

Unsere Leserlnnen verbinden damit genussvolle Lektire mit
effektivem Sprachenlernen — sowohl zuhause, als auch

unterwegs.

Ihre Anzeige erscheint zeitgleich im Print- und eMagazine.

5:':;;::;'35’:‘:"” | TIPS To H ZEIT&:SPRACHEN
FiNANCE . THINK LIK" Business

Are privat

2. Collocations with “merger” f;u";ﬁl‘fy‘;‘“ { A LE ADE Spotl ight

@ [0 Magazin

ords
letter of each word. COMMUNICATION
What your digital

1 FitZone (sportswear) and Pulse’ e

= Communication S "b 2
Youdon'thavetobe@ Howgoodisyour <7
to act like one digital body language?

Business Spotlight

0 magazin (> 69 Audiotrainer

1 Let’s get started! n
Introductic

60 Audiotrainer

& Ubungsheft 2 Techdreams o

Alle Ausgaben
3 Artand science

& Ubungsheft

4 The cashier whoisn't here

\ ” J




ZIELGRUPPE

Die Leserschaft von Business Spotlight befindet sich im mittleren Alter, hat
einen hohen Bildungsabschluss und interessiert sich neben dem
Sprachenlernen auch fiir die politische und wirtschaftliche Lage der
jeweiligen Lander.

Unsere Leser legen nicht nur Wert darauf, sehr gut informiert zu sein, um
Hintergriinde und Zusammenhange besser zu verstehen, sondern wollen
auch Uber das aktuelle Zeitgeschehen und die politische Lage in anderen

Landern auf dem Laufenden bleiben.

Geschlecht Alter
bis 29
30 bis 49
50 bis 69
Weiblich Mannlich ab 70
0 12,5 25 37,5

Quelle: Spotlight AWA 2020
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ONLINE: WERBEMOGLICHKEITEN

ZEITZLSPRACHEN

Die Brand-Website ,business-spotlight.de’ sowie der wochentliche
Newsletter ,ZEIT flr Englisch’ beinhalten hochwertige Artikel, Business-Englisch —

Busin
Spotlight

Bsiness —
Spotlight ==

Tools und Audio-Beitrage zum effektiven Englischlernen.

ZEITZELSPRACHEN

Integrationen Format Preis ZEIT fiir Englisch
ZEIT fir Englisch Bild: 600 x 340 Pixel
Newsletter Uberschrift: max. 170 Zeichen 1.890 € %

TeXtZ 300 - 500 ZE|Chen Dear Max,
Business Spotlight in the  Bild: 240 x 200 Pixel 1.400 €
classroom Newsletter Text: 300 - 500 Zeichen '
!_ogo & QR-(Eode 350 €
in Ubungsblattern

Alle Preise zzgl. MwSt. Mit dem ZEIT fiir Englisch-Newsletter

erreichen Sie liber 100.000 Abonnenten!

EESPRACHEN




MAGAZIN: ANZEIGENFORMATE

2/1 Seite 1/1 Seite 1/2 Seite 1/2 Seite 1/3 Seite

420 x 280 mm 210 x 280 mm 210 x 140 mm 105 x 280 mm 210 x93 mm
1/3 Seite 1/4 Seite 1/4 Seite 1/4 Seite 1/6 Seite
70 x 280 mm 210 x 70 mm 53 x280 mm 105 x 140 mm 123 x58 mm

Flir Anschnittformate gilt: Beschnittzugabe an allen Seiten je 5 mm. Alle Preise zzgl. MwSt. ZEITMSPRACHEN



MARKTPLATZ im MAGAZIN

MARKTPLATZ — MARKETPLACE

Typical mistake Sprachkurse und Sprachierien

. o
‘ s Kleines Budget — grofe Wirkung!
Canyas comrecthe contmonerrar(s) Learn English in Cornwall

inthefollowing sentence?
“ ONLINE COURSES
They have gsked us to s_per!'d NOW AVAILABLE
€500 to their organization. o
Julie Tamblin MA - 0044 (0) 1208 871 184

Sprachkurse, -produkte und -reisen — wir bieten fir jede
Branche ein attraktives Werbeumfeld.

(0039)3332133760 Infeliscall@siunitaila.com

1 Lernen Sie Italienisch,
1 scuolatoscana || ., iafien zu Hause ist!
Ralienisch i Flocenz

Grundpreis s/w Grundpreis 4c

Progress check Pyt Format
dr vorzigichan Kache und dan
S wemermae || ST, 5,70 € pro mm 6,90 € pro mm
it English equi 'L':‘;";'S(”"““ e Dann kommen Sie zu uns!
soedses Mmrachnm Se n gamifchan
ATALIENISCH WEIN & KUCHE Apparemants and man do

L That'a grestway to build trustand b
(peschifdiches Anhen). £AT0/ Wocke: 3¢ B Wirasho and Vortaenasa
2 Ithas reallyincreased the = 2 &
(Sichtharkeit) of curbrand. < ot 9
1 Acelebrity Tal. 439331 6526424
It

45 x 20 mm 114 € 138 €

rukea huge www)a-caschadahandticom
oursales figures.
4 Thiseventcould not be held without Nachste

(oboigusSpomsring Ancotgenteraingi 45 x50 mm 285 € 345 €

Youl fnd the Ausgabe Anzelgenschiuss
s 91,5 x30 mm 342 € 414 €
;: i ‘have zhed s o doadte

0 ek organizaton”

T St e (oo +40-80/85681-131
e Prograss chact: ZEIT SPRACHEN GmbH — Ihr Ansprechpartrer
'i. :ﬁg;-ﬁ ; m fur Baratung und Verkauf .
Es o sslosrat sprachencs Alle Preise zzgl. MwsSt.
Exercise 2
kS
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Anmutungsbeispiel
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TERMINUBERSICHT

Ausgabe

01/2026
02/2026
03/2026
04/2026
05/2026
06/2026
07/2026
08/2026
09/2026
10/2026
11/2026
12/2026
01/2027

Bei speziellen Fragen zur ThemenUbersicht kontaktieren Sie uns gern unter sales@zeit-sprachen.de .

Erscheinungstermin

12.12.2025
16.01.2025
13.02.2026
27.03.2026
24.04.2026
22.05.2026
19.06.2026
17.07.2026
14.08.2026
11.09.2026
23.10.2026
20.11.2026

11.12.2026

Anzeigenschluss

07.11.2025
05.12.2025
09.01.2026
20.02.2026
20.03.2026
17.04.2026
15.05.2026
12.06.2026
10.07.2026
07.08.2026
18.09.2026
16.10.2026
06.11.2026

Druckunterlagenschluss

14.11.2025
12.12.2025
16.01.2025
27.02.2026
27.03.2026
24.04.2026
22.05.2026
19.06.2026
17.07.2026
14.08.2026
25.09.2026
23.10.2026

13.11.2026




IHR ANSPRECHPARTNER

Sandra Lazzari

Anzeigenverkauf und Disposition
+49 89 85681 - 131
sandra.lazzari@zeit-sprachen.de

ZEIT SPRACHEN GmbH
Kistlerhofstr. 172
81379 Minchen

sales@zeit-sprachen.de

h ://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
Bankverbindung

Commerzbank AG, Disseldorf

IBAN: DE46 3008 0000 0212 8652 00
BIC: DRES DE FF 300

Geschaftsbedingungen

Fir die Abwicklung von Anzeigenauftragen
jeglicher Art gelten die Geschaftsbedingungen
von ZEIT SPRACHEN.

Zahlungsbedingungen

Innerhalb 30 Tagen netto nach Rechnungserhalt
per Uberweisung, Bankeinzug, bei
Vorauszahlung bis zum Erstverkaufstag 2 %
Skonto.

Mehrwertsteuer
Es gilt die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Anzeigenschluss / Riicktrittsrecht
Anzeigenschluss ist 5 Wochen vor
Erscheinungstermin.

Druckunterlagenschluss
4 Wochen vor Erscheinen

Farbprofil
PSOcoated v3

LsSPRACHEN



https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
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